Ut in hoc ordine,      2    4    8    16    32  
                              3    9    27    81    243

35. *Facti inter se sunt numeri dividui ab aliquo numero communis divisor.* 14.d.7

Ut 4 & 6 facti sunt inter se, quia 2 est illis communis divisor. Duo autem hic queruntur, maximus divisor & minimus divisus.

36. *Si duobus numeris datis inaequalibus factis inter se, minor subducatur vicissim à majore quoties poterit, primus reliquus dividens antecedentem, erit maximus communis divisor datorum,* 2.p.7.

Ut in 4 & 6, subducatur 4 minor à majore 6, reliquus 2 dividet antecedentem 4. Itaque 2 est maximus communis datorum divisor. Sic in 21 & 15, subducto vicissim 15 à 21, & 6 reliquo à 15, tandem relinquetur 3 communis mensura.

37. *Qua via duorum maximus communis divisor inventus est, eadem trium & quamlibet multorum invenietur.* 3.p.7.

Nam cum præcedentium duorum maximus com-

communis divisor repertus fuerit, ipsius & sequentis numeri divisor similiter inquirendus est, ut in 8, 6, 4, maximus communis divisor 8 & 6 est 2, tum maximus communis divisor 2 & 4 est iterum 2. Ergo 2 est maximus communis divisor in 8, 6, 4: sic in 12, 8, 6, maximus communis divisor est iterum 2. Sic in 6, 12, 18, 24, maximus communis divisor est 6. Hic compendium est.

38. *Si numerus minor diviserit majorem, erit maximus communis divisor utriusque;*

Ut 4 dividit 12, & est maximus divisor & sui et 12. E doctrina maximi divisoris sequitur per oppositum doctrina divisi minimi.

29. *Si numerus fuerit factus ab altero datorum per alterius divisorum cognominem maximo communi divisori, erit minimus divisus a datis.* 36. p. 7.

Sic minimus divisus a 12 et 8 est 24. Nam si diviseris 12 et 8 per 4 maximum divisorum, habebis cognominem partem in altero 3, in altero 2. Jam! multiplica alternè vel 12 per 2, vel 8 per 3, habebis 24. Exemplum sic est,

$$\begin{array}{r} 24 \\ \overbrace{\quad\quad}^{12} \\ 4) 3 \times \overbrace{8}^2 \end{array}$$

40. *Si duo numeri diviserint aliquem, mi-*

26 ARITHMETICÆ  
nimus ab illis divisus, dividet eundem.

37. p. 7.

Ut 6 & 4 dividunt 24 & 12 minimus divisus  
á 6 & 4, dividit eundem. Ex illa generali invenié-  
di minimi divisi propositione, compendium  
duplex oritur.

41 Si numerus fuerit factus á duobus in-  
ter se primis, erit minim⁹ divisus á datis.

Sic minimus divisus á 3 & 2, est 6, quia 1 ma-  
ximo communi divisori cognominis in 3, divi-  
sor est 3, qui multiplicans 2, facit 6: contrá in 2  
divisore cognominis maximo divisori est 2, qui  
multiplicans 3, facit etiam 6. Itaque cùm unum  
maximus divisor nihil dividat, multiplicatio so-  
la hic erit, divisio frustrá adhiberetur, ut hic,